государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ростовской области

«Новошахтинская школа-интернат»

П Р И К А З
№ г/г>26.08.2022 г.

г.Новошахтинск

О создании и организации
школьного спортивного клуба

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ, Федеральным законом от 04.12.2007 г.
№329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
Письмом Министерства образования и науки РФ и Министерства спорта,
туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. № МД-1077/19, НП-02-
07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации
деятельности школьных спортивных клубов», Приказом Минпросвещения
России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка осуществления
деятельности школьных спортивных клубов», законами и иными нормативными
правовыми актами Ростовской области, в целях активизации физкультурно
спортивной работы в ГБОУ РО Новошахтинской школе-интернате, развития
детско-юношеского спорта, на основании решения педагогического совета
школы-интерната от 26 августа 2022 года № 1

1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. Ввести в действие

Положение о школьном спортивном клубе с 01.09.2022 г.
3. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально-значимых мероприятий на 2022-2023 учебный год.
4. Утвердить расписание работы спортивных секций в школьном спортивном

клубе.
5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий.
6. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры Кохтенко М.А.
7. Контроль исполни

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. директора школь И.И. Бугаенко

		2022-09-28T15:08:47+0300
	Бугаенко Ирина Ивановна